


na ziemiach polskich odzyskanych dopiero po 
II wojnie światowej — zwłaszcza we Wrocła-
wiu, Opolu, Szczecinie i Gdańsku. 

Chociaż obecnie w Polsce państwowe insty-
tucje naukowe (szkoły wyższe, instytuty ba-
dawcze Polskiej Akademii Nauk i różnych 
resortów państwowych) przedstawiają sobą już 
potężną i rozbudowaną s t rukturę , społeczny 
ruch naukowy, kon tynuu jąc swe dawne t ra -
dycje, nadal odgrywał bardzo dużą rolę 
o wiele większą niż na ogół bywa to w innych 
krajach. Towarzystwa naukowe (zarówno te 

Jubilesz 70-lecia 

Nauki i Muzeum 
W dniach 27— 28 października 1979 roku 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Muzeum Okrę-
gowe w Przemyślu obchodziły swoj Jubi leusz 
70-lecia. Pa t rona t nad obchodami objęły wła-
dze wojewódzkie, polska Akademia Nauk i re-
ktorzy wyższych uczelni Krakowa. 

Z okazji Jubileuszu Towarzystwo Przy ja -
ciół Nauk i Muzeum Okręgowe otrzymały od-
znaczenia państwowe i regionalne. Odznaczo-
no również zasłużonych Członków Towarzy-
stwa. O wielkim i twórczym wkładzie pracy 
tych instytucji w życie intelektualne Przemy-
śla mówili w swoich wystąpieniach: I Sekre-
tarz KW PZPR w Przemyślu, Wiceprezes PAN 
prof. dr Szczepan Pieniążek oraz przedstawi-
ciele towarzystw naukowych. W imieniu To-
warzystwa Naukowego Płockiego złożył gra-

ogólnt jak i specjalistyczne) są bardzo liczne 
i skupiają w swych szeregach wielu zawodo-
wych pracowników nauki i je j miłośników. 
Występują z inicjatywami wielu ważnych 
przedsięwzięć naukowych, zwłaszcza regiona-
listycznych, t j . dotyczących poszczególnych 
regionów kra ju . Organizują wiele konferencji 
naukowych, wydają czasopisma naukowe i po-
pularno-naukowe. Grają też duzą rolę w upow-
szechnianiu wiedzy naukowej, a także w upow-
szechnianiu niezawodowej, ochotniczej działal-
ności naukowej. 

Przyjaciół 

w Przemyślu 
tulacje i wręczył upominki Wiceprezes dr Ta-
deusz Chrostowski. 

W czasie Sesji naukowej zostało wygłoszo-
nych HI referatów. Prof. dr Szczepan Pienią-
żek przedstawił rolę PAN w regionalnych to-
warzystwach naukowych, a prof. dr M. Go-
łębiowski omówił aspiracje i dążenia młodzie-
ży p o l s k i e j hu 70-tych na tle przeobrażeń PRL. 
W ciekawym referacie prof. dr A. Gieysztor 
zapoznał zebranych z wierzeniami w polskiej 
świadomości zbiorowej wieków średnich, na-
tomiast prof. dr -I. Starnawski mówił o prze-
kładzie jako zjawisku kul tury . 

Uroczystości jubileuszowe zawierały rów-
nież program rekreacyjny. Uczestnicy odbyli 
wycieczki autokarowe po ziemi przemyskiej , 
odwiedzając Krasiczyn, Birczę i Dubiecko. 
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